
ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

1/3

che la sottoscritta non si trova in una situazione di conflitto d'interessi ai sensi dell'art.

6 bis della L. n. 241/1990, e degli artt. 7,15 e 19, comma 9 del "Codice di

comportamento del personale della Regione Autonoma della Sardegna, degli Enti,

delle Agenzie e delle Società partecipate approvato con D.G.R n. 43/7 del

29.10.2021" e che il personale della propria struttura non ha comunicato situazioni

anche potenziali di conflitto d'interesse in relazione alle attività e funzioni ai medesimi

assegnate;

ATTESTATO

il decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione n.

15, prot. 972, del 09/03/2022 con il quale alla dott.ssa Marika Batzella sono state

attribuite le funzioni di Direttore del Servizio Interventi integrati alla persona della

Direzione Generale delle Politiche Sociali dell’Assessorato dell’Igiene, Sanità e dell’

Assistenza Sociale;

VISTO

la D.G.R. n. 6/7 del 24 febbraio 2023, “Ripartizione delle tipologie e dei programmi in

categorie e macroaggregati e elenchi dei capitoli di entrata e spesa, conseguenti all’

approvazione della legge regionale 21 febbraio 2023, n. 2 "Bilancio di previsione

2023-2025" (pubblicata nel BURAS n. 11 del 23 febbraio 2023 - Supplemento

Ordinario n. 1).”;

VISTA

la Legge Regionale 21 febbraio 2023, n. 2, “Bilancio di previsione triennale 2023-

2025”;

VISTA

la Legge Regionale 21 febbraio 2023, n. 1, “Legge di stabilità 2023”;VISTA

la Legge Regionale 2 agosto 2006, n. 11;VISTA

la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31;VISTA

la Legge Regionale 7 gennaio 1977, n. 1;VISTA

lo Statuto Regionale L. Cost. 26 febbraio 1948, n. 3;VISTO

IL DIRETTORE

Approvazione delle Linee di guida per la rendicontazione dei progetti a finanziamento

regionale e della relativa modulistica . Legge regionale del 21 febbraio 2023 n.1. DGR

n. 14/11 del 13-04-2023 e DGR n. 15/12 del 20-04-2023.

Oggetto:

12-02-00 - Direzione Generale delle Politiche Sociali
12-02-02 - Servizio Interventi Integrati alla Persona



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

2/3

di approvare la modulistica, allegata al presente atto per farne parte integrante e

sostanziale, che gli enti beneficiari dei finanziamenti previsti dalla Legge regionale n. 1

/2023 sopraccitata dovranno adottare al fine di definire il riconoscimento, la gestione

e la rendicontazione dei contributi regionali, articolata come segue:

- All. A, istanza di riconoscimento del contributo;

ART.2

di approvare le Linee di guida per la rendicontazione dei progetti a finanziamento

regionale che gli enti beneficiari dei finanziamenti previsti dalla la Legge regionale. n.

1/2023 dovranno adottare per la rendicontazione dei contributi regionali (Allegato 1);

ART.1

DETERMINA

la necessità di approvare le Linee di guida per la rendicontazione dei progetti a

finanziamento regionale e la modulistica che gli enti beneficiari dei finanziamenti

previsti dalla la L.R. n. 1/2023 sopraccitata dovranno rispettare al fine di definire il

riconoscimento, la gestione e la rendicontazione dei contributi regionali;

ACCERTATA

altresì la D.G.R. n. 15/12 del 20 aprile 2023, “Linee di indirizzo contenenti criteri e

modalità di erogazione e rendicontazione di contributi regionali a sostegno degli enti

operanti nel campo della non autosufficienza e disabilità grave. Annualità 2023/2025.

Legge regionale 21 febbraio 2023, n. 1.”;

RICHIAMATA

la D.G.R. n. 14/11 del 13 aprile 2023, “Assegnazione del contributo di euro 100.000

da destinare alle federazioni delle associazioni operanti in Sardegna nel campo delle

persone con disabilità di cui all'art. 2, lettere e) e f), della legge regionale 30 maggio

2008, n. 7, per l'espletamento dei compiti istituzionali. L.R. n. 1/2023. Annualità 2023

/2025. Linee di indirizzo concernenti erogazione e rendicontazione del contributo”;

RICHIAMATA

la Legge Regionale 21 febbraio 2023, n. 1, ed in particolare l’art. 1, co. 3 e 4, e l’art.

5, co. 17;

RICHIAMATA

la Legge Regionale 14 maggio 2009, n. 1, la quale all’art 3, co. 20, riconosce risorse

annuali da destinare alle federazioni delle Associazioni operanti in Sardegna nel

campo delle disabilità, di cui all’art 2, lettere e) e f) della Legge Regionale 30 maggio

2008, n. 7, per l’espletamento dei compiti istituzionali;

VISTA

la Legge Regionale 23 dicembre 2005, n. 23, “Sistema integrato dei servizi alla

persona. Abrogazione della legge regionale n. 4 del 1988 Riordino delle funzioni

socio-assistenziali”;

VISTA



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

3/3

- All. B, scheda progetto;

- All. B1, scheda progetto – spese d’investimento;

- All. C, schema di fideiussione;

- All. D, schema di convenzione;

- All. E, modello dichiarazione di esenzione/assoggettabilità a ritenuta d’acconto;

- All. F, modulo dichiarazione sull’assenza di posizioni debitorie;

- All. G, modulo dichiarazione sul regime dell’IVA;

- All. H, modulo dichiarazione di esenzione/assoggettabilità al DURC;

- All. I, istanza di richiesta del saldo;

- All. L, scheda rendicontazione progetto;

- All. L1, schema rendicontazione progetto – spese d’investimento.

- All. M schema rendicontazione progetto – elenco dettagliato spese

La presente determinazione sarà trasmessa all’Assessore all’igiene, sanità e all’assistenza sociale, ai sensi

della L.R. 31/1998.

Il Direttore del Servizio

Marika Batzella


		2023-04-26T15:54:31+0200
	BATZELLA MARIKA
	Firmato digitalmente da


		2023-04-26T15:54:36+0200
	Regione Autonoma della Sardegna




